PARANA

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13
Administracao Direta

EXERCICIO:2022
PERIODO (MES): Janeiro A Fevereiro
DATA DE EMISSAQ:24/05/2022

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Interferéncias Financeiras (lll)
DEVOLUGAO DE TRANSFERENCIAS
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
VALORES RESTITUIVEIS
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (VI) = (+IHII+IV+V)

FAZENDA RIO GRANDE, 24/05/2022

0,00

0,00

0,00
1.668.804,55
1.668.804,55
4.989,31
4.989,31
284.766,96
23.829,80
73.652,38
187.284,78
5.857.601,91
4.108.265,17
1.749.336,74

7.816.162,73

Despesas Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Transferéncias Financeiras Concedidas (Vi)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
VALORES RESTITUIVEIS
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIHVIII+IX+X+XI)

Alexandre Tramontina Gravena

Tamirys Merege da Silva Garcia
Presidente Contador CRC PR 0671250

Jane Rodrigues Pinheiro Ferreira
Controle Interno

969.650,27
969.650,27
5.663.688,66
5.663.688,66
93.667,41
43.960,73
49.706,68
1.089.156,39
958.147,71
131.008,68

7.816.162,73



