PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE

INGRESSOS

EXERCÍCIO:2022 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Fevereiro DATA DE EMISSÃO:24/05/2022

DISPÊNDIOS

PAGINA:1

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)		0,00	Despesas Orçamentária (VII)	969.650,27
Ordinária		0,00	Ordinária	969.650,27
Vinculada		0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	5.663.688,66
Transferências Financeiras Recebidas (II)		1.668.804,55	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	5.663.688,66
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		1.668.804,55	Pagamentos Extraorçamentários (X)	93.667,41
Interferências Financeiras (III)		4.989,31	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	43.960,73
DEVOLUÇÃO DE TRANSFERÊNCIAS		4.989,31	VALORES RESTITUÍVEIS	49.706,68
Recebimentos Extraorçamentários (IV)		284.766,96	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	1.089.156,39
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		23.829,80	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	958.147,71
Inscrição de Restos a Pagar Processados		73.652,38	BANCO C/ MOVIMENTO	131.008,68
VALORES RESTITUÍVEIS		187.284,78	TOTAL OUR AUGUSTUS VAND	7 040 400 70
Saldo do Exercício Anterior (V)		5.857.601,91	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	7.816.162,73
APLICAÇÕES FINANCEIRAS		4.108.265,17		
BANCO C/ MOVIMENTO		1.749.336,74		
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)		7.816.162,73		
FAZENDA RIO GRANDE, 24/05/2022				
Alexandre Tramontina Gravena Presidente	Tamirys Merege da Silva Garcia Contador CRC PR 067125O	Jane Rodrigues Pinheiro Ferreira Controle Interno		